G6Ye radAL

<-000g ‘UBA JIsuel|

pJo4 =N

suononJsul Bumi




/A 2000 -> 08-2004 | A\

EZANG

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

2x
6Xx
2x
2x
2x

bolt M10x30
bolt M12x100
bolt M16x50
nut M12

nut M16

2x
6x
2x
2x
2X
2x

spring washer M10

spring washer M12

spring washer M16

plain washer M10

plain washer M12

filling plate 30x3 L=100mm

9077592
e4 00-0179

9530077
e11 00-0098

9530081
e11 00-0099

© 349570/20-10-2004/1

© 349570/20-10-2004/14




¢/¥002-01-0¢/0LS6VE @

6600-00 19
1800€56

8600-00 18
£/00€56

6,10-00 ¥®
265,06

22IS6Ve|

wwioe =" exog ereld Buyy - x|
wwo =" exog ereld Buyy - x|
oXg1X0go Jaysem ueld  xg
ZLN Jeysem ureld  xg

OLWN Jaysem ureld  xg

91N Jaysem Buuds  xg

ZLIN Jaysem Buuds  x9

OLIA Jaysem Buuds  xg

9L Inu

CLN Inu
0SX9LIN Noq
00LXZ LN Hoq
O0EXO LN Hoq

Xe
Xy
Xe
X9
Xe

*SNVIIN ONIN3LSV4

€1/¥002-01-0¢/0LS6VE @

(@ [asere]

<- ¥002-80




Koppelingsklasse H

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3150
D- Waarde : 15,33 kN
Max. massa aanhangwagen : 2800 kg
Max. vertikale last 112 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder, aan de acterzijde, de vier bumpersteunbouten. Bij de model-
len met achterwielaandrijving dient men het reservewiel te verwijderen.
Voer de contraplaatjes A via de bestaande gaten in de dwarsbalk tot
aan de bestaande gaten B.

Voor het type 2000 -> 08-2004 geldt.

2. Plaats de trekhaak tussen de langschassisbalken met de gaten C en D
op de bestaande gaten in het chassis. Bevestig t.p.v. de gaten D twee
bouten M12x100 inclusief vulplaten E en veerringen. Bevestig t.p.v. de
gaten C vier bouten M12x100 inclusief veerringen en moeren M12.

Voor het type 08-2004 -> geldt.

2. Plaats de trekhaak tussen de langschassisbalken met de gaten C, D en
H op de bestaande gaten in het chassis en bevestig t.p.v. de gaten D
en H vier bouten M12x100 inclusief vulplaten E en J, veerringen sluit-
ringen en moeren. Bevestig t.p.v. de gaten C twee bouten M12x100
inclusief veerringen.

3. Bevestig t.p.v. de gaten B twee bouten M10x30 inclusief veer- en sluit-
ringen. Plaats de tweegatsflens kogel en bevestig deze t.p.v. de gaten
F d.m.v. twee bouten M16x50 inclusief veerringen en moeren. Draai alle
bouten en moeren vast volgens tabel. Herplaats het reservewiel.
De tweegatsflenskogel dient afhankelijk van het type voertuig op de
gaten F, voor de voorwielaandrijving, of de gaten G, voor de acterwiel-
aandrijving, gemonteerd te worden.

Klasa urzadzenia sprzggajacego H

Numer badania : e11 00-3150
Wartosc-D : 15,33 kN
Dopuszczalny uciag zwD 1 2800 kg
Nacisk na kule 1 112 kg

INSTRUKCJA MONTAZ:

1. Usungg, od tyt u, cztery §ruby wspornikowe zderzaka. W modelach z
napedem na tylne kot a nalezy usungé kot o zapasowe. Wprowadzi¢
pt ytki zabezpieczajgce A poprzez istniejgce otwory w poprzecznicy
ramy azdo istniejgcych otworéw B.

Dla typu 2000 -> 08-2004 obowigzuije:

2. Umies ci¢ hak holowniczy pomigdzy podt uzicami ramy podwozia tak,
by otwory C i D znalazt y signa istniejacych otworach w podwoziu, a w
miejscu otwordéw D przymocowaé dwie $ ruby M12x100 wraz z pt yta-
mi wypet niajgcymi E i piers cieniami sprezystymi. W miejscu otworow C
przymocowac cztery § ruby M12x100 wraz z piers cieniami spreystymi i
nakrgkami M12.

Dla typu 08-2004 -> obowigzuje:

2. Umies ci¢ hak holowniczy pomigdzy podt uzicami ramy podwozia tak,
by otwory C, D i H znalazt y siena istniejagcych otworach w podwoziu,
a w miejscu otworéw D i H przymocowac cztery § ruby M12x100 wraz z
pt ytami wypet niajgcymi E i J, piers cieniami uszczelniajgcymi i piers -
cieniami sprezystymi i nakretkami M12. W miejscu otworéw C przymo-
cowac dwie $ ruby M12x100 wraz z piers$ cieniami sprezystymi i

3. Przymocowaé w miejscu otworéw B dwie _ruby M10x30 wraz z piers -
cieniami spreystymi i uszczelniajgcymi. Umie$ci¢ kule z kot nierzem
dwuotworowym i przymocowac jg w miejscu otworéw F przy pomocy
dwoéch §rub M16x50 wraz z pier$ cieniami spreystymi i nakretkami.
Dokreci¢ wszystkie $ ruby i nakreki zgodnie z tabelg. Ponownie umies -

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/3

ci¢ kot o zapasowe. Kula z kot nierzem dwuotworowym w zalemos ci
od typu pojazdu musi zosta¢ zamontowana na otworach F w pojazdach
z napedem na przednie kot a, a na otworach G w pojazdach z napgdem
na tylne kot a.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skregcane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sigczy w poblizu nie znaj-
dujg sieprzewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczyé¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakrgek.

- Stosowac nakreki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywa¢ kulew czystos ci, oraz pamigta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/12



¥/¥002-01-02/0LS6VE @

WN S61 9N
WN 64 ¢HN
WN 9% OlN

:(8'8) s1loq pue sjnu 10} sbunas anbioj

'sinu Buipjem 10ds ay) woly sdeo onse|d ayy (Juasaid Ji) eroway ,

'saul||any Jo-axelq ybnodyy jup Jou oq .
'Sa[IW 009/WX 000} SWOS IO} 8Sn Ul Udaq Sey

Jegmo} ay} Jaye sinu pue sjjoq Buixiy | uayybiial 0} s|gepuawwodal sty
*9]91yaA JnoA Jo aunssaud yoly

Ileq pue ybiam ||nd payess|0] wnwixew ay} Jo} Ja|eap JnoA ynsuo) ,

"sioysem uiejd pue -Buuds sy} 18b.0) juoq
0L/ 60}

suononJisul Buily ul pauonuaw usaym Jo ‘g sinu - g'g Ajlienb ale sjoq ||V .
‘sjuiod

Bumiy 8y} Jo ease 10BU0D BY} WOy [elsrew Bunensul 8y} aroway
"WOIYdA 8y} Jo,

(s)wswisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNSU0d 8q pINOYS Jajeap ay] ,

*uonedIUNWWOISIW Sy}
Jo }nsail e se Buisiie sia)ew Aue Joj Ayjigisuodsal ydesoe Jou op
Jeuoiieusaju] juug ‘uonajdwod o} Joud aoueydasoe s awoisnd ay}
jo J9auibua uone|eisul ay} Aq paulejqo aq TSNV UOIBWIOOD
—Jadwnq ay} jo Bumno ayy jieua ssaosoud uolejjelsul siyl pjnoys ,

‘310N

"9ALIP [98UM

-leal 10} ©) SB|0Y e IO SALP [98YM-}Uol} JO 8SBD By} Ul 4 S8joy Je Jayle
‘adAy sy} uo Buipuadap ‘pauonisod aqg pjnoys |eq abue|} 8joy-om} 8y |
‘alA} aseds ay) aoe|day "a|qe) 8y} 0} Buipioooe
s})jog pue sinu |le uaybil ‘sinu pue siaysem Buuds yum s}ogq 0GX9 LN
OM} YIM 4 S8|0y Je XI} pue |jeq abuel} 8|0y-OM} 8} UOISOd ‘Sloysem
Je|} pue slaysem Buuds Buipnjour ‘g sjuiod je s)oq OEX0 LN OM} Yoeny €

‘siaysem Buuds Buipnjour ‘9
S9|0Y 1B S)0g 00 LXZ LN OM} YyoeNy "Sinu gL\ pue sioysem aue|d ‘siay
-sem Buuds ‘p pue 3 ayeld Jeoeds Buipnjoul s}0q 00 1 XZ LN Jnoy Buisn H
pue g S9|0y e }I Ud)jSe} pue SISSeyo ay) ul sejoy Bunsixe ay) 1e H pue g
‘0 $9|0Y YIM sloquiaw sisseyd Buo| sy} usamiaq Jeq mo} 8y} UolIsod ‘2

:|opow <- $,002-80 3y} 404

‘Sinu gLIN

pue sleysem Buuds Buipnjoul ‘0 s8joy e s}oq 00 X2 LA N0} yoeny
‘siaysem Buuds pue 3 aje|d Jeoeds Buipnjoul s}0q Q0 1 XZ LN oM} Buisn
@ S9|oy 1e 1l us)sey pue SISSeYd 8y} Ul sejoy Bunisixe ayy 1e g pue
0 S9|0Y YlM siaquiaw sIsseyo Buo| sy} usamiad Jeq Mo} 8y} UoIISOd ‘2
‘|]apow £002-80 <- 000C ®ui Jo4

‘g sejoy Bunsixe

ay} yoeas Asy} [un Jagquiaw SS0J0 By} Ul sajoy Bunsixa ayy ybnoiyl v
soje|dyoeq 8y} paa ‘paAowal 8q 0} Paau |IM [9aym aseds ay) ‘sjepowl
BALIp [98YM-Ieal YA\ "Jeal 8y} Je sjjoq Loddns sadwing inoj 8y} anoway *|

By 2Lt :

63 0082 :

NY €€°G1 :
0S1€-00 LIo :
4:

*SNOILONYLSNI ONILLIH

peoj| |edilaA “Xep
suoisuawip siajieJ) "xep
anjeA -a

Jaquinu jenoiddy

sse|o sbuidno)

_____——-______——__.@‘-7—_’1~a,_____——---—---——--—----——---
L H/¥002-01-02/0LS56VE ©

"0SS8]S OAISOdSIp [ap J0NNI
-1S00 [8p 8Yd OJODISA [9p 8IONNIISOD [8p BIS 1uoIZIIosald 8|8 BluLIoju0D Ul

*"0]02I9A OINE ,||NS O}B|[elSul Olels 8 apsy U]
""""""""""""" odi} 000BJE Ip OAIISOTSIP || 8YO BABIYOIP IS

B T
0O1134HO09 Id INOIZVHVIHOIA

o CLLS
w €€°G1 a

NG ‘9 e

“u ped
Peo| “J3n

anjea-p

0SLE-00 k1D || eioicde

d

ssepo Buydnoa

uss

U pe seve “1u 3dfy

O|OJI9A0INE [|9p BUOIZB|024ID IPp BUED IPOA
w 0G'g Ip ezzayble| BUN BIUSSUOD
© S1V.1 O SueAesed Ip ouel) |l Jod

Bzl

N €€°GL
0GLE-00 18
4

<-000g -UeA ¥suel] piod
§G6vE Nulg

:9[IgBIyOJOoWL BSSB|

:9lIgeIyoiowls ezzeyble
'S 9|BOIUAA “Xew 0ole)
: 1o

'N auoizenoiddy
:000e}e Ip odny @ 8sse|n)
:9leuoizuny odi|
:I|J0019AOINE Jod

:od1} ourely 1Ip oAisodsiq

91BAI9SUOI Ep Iuoiznils|

L.



o}

Kupplungsklasse :F
Genehmigungsnr. : e11 00-3150
D-Wert : 15,33 kN
Max. Masse Anhédnger : 2800 kg
Stiitzlast : 112 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.An der Rickseite die vier StoBstangenhalterungsschrauben entfernen.
Bei den Modellen mit Hinterradantrieb ist das Ersatzrad zu entfernen.
Die Gegenplatten A (ber die vorhandenen Lécher bis an die vorhande-
nen Lécher B in den Quertrager flihren.

Fiir Typ 2000 -> 08-2004 gilt:

2. Die Anhéngervorrichtung zwischen den Fahrgestelllangstragern
anbringen (die Locher C und D haben mit den vorhandenen Lochern
im Fahrgestell zu korrespondieren) und bei den Léchern D zwei
M12x100-Schrauben einschlieBlich Fullplatten E und Federringen
befestigen. Bei den Léchern C vier M12x100-Schrauben einschlieBlich
Federringen und M12-Muttern befestigen.

Fiir Typ 08-2004 -> gilt:

2. Die Anhéngervorrichtung zwischen den Fahrgestellldangstragern anbrin-
gen (die Locher C, D und H haben mit den vorhandenen Léchern im
Fahrgestell zu korrespondieren) und bei den Léchern D und H vier
M12x100-Schrauben einschlieBlich Fdllplatten E und J, Federringen,
Unterlegscheiben und M12-Muttern befestigen. Bei den Léchern C zwei
M12x100-Schrauben einschlieBlich Federringen befestigen.

3. Bei den Lochern B zwei M10x30-Schrauben einschlieBlich Federringen
und Unterlegscheiben befestigen. Die Zweiloch-Flanschkugel anlegen
und mit Hilfe von zwei M16x50-Schrauben einschlieBlich Federringen
und Muttern bei den Léchern F befestigen. Alle Schrauben und Muttern
gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das Ersatzrad wieder

Classe di accoppiamento :F

No. approvazione del tipo : e11 00-3150
Valore D : 15,33 kN
Massa rim max. : 2800 kg

Carico max. sulla sfera 1112 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Rimuovere, dal lato posteriore, i quattro bulloni dei sostegni del paraur-
ti. Per i modelli a trazione posteriore &€ necessario rimuovere la ruota di
scorta. Inserire le contropiastre A attraverso i fori esistenti nei montanti
fino a raggiungere i fori esistenti B.

Per la versione 2000 -> 08-2004 vale:

2. Posizionare il gancio traino tra i montanti longitudinali del telaio, con i
fori C e D in corrispondenza dei fori esistenti sul telaio, ed inserire due
bulloni M12x100, completi di piastre di riempimento E e rondelle elasti-
che, nei fori D. Inserire quattro bulloni M12x100, completi di rondelle
elastiche e dadi M12 nei fori C.

Per la versione 08-2004 -> vale:

2. Posizionare il gancio traino tra i montanti longitudinali del telaio, con i
fori C, D e H in corrispondenza dei fori esistenti sul telaio, ed inserire
quattro bulloni M12x100, completi di piastre di riempimento E e J, ron-
delle elastiche, rondelle, M12 nei fori. Inserire due bulloni M12x100,
completi di rondelle elastiche e dadi.

3. Inserire due bulloni M10x30, completi di rondelle e rondelle elastiche,
nei fori B. Posizionare la sfera con flangia a due fori e fissarla inseren-
do due bulloni M16x50, completi di rondelle elastiche e dadi, nei fori F.
Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.
Rimontare la ruota di scorta. A seconda del modello, la sfera con flan-
gia a due fori deve essere montata sui fori F, per i veicoli a trazione
anteriore, o sui fori G, per i veicoli a trazione posteriore.

anbringen. Die Zweiloch-Flanschkugel ist je nach Fahrzeugtyp entwe-
der an die Lécher F (fir den Vorderradantrieb) oder die Locher G (fur
den Hinterradantrieb) zu montieren.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Das héchstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Héndler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen 8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/5

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/10



9/¥00¢-01-02/0LS6VE€ @

WN S61 9N
WN 62 ¢HN
WN 9% OlN

:(8'g) SN04929 1@ suojnoq sep abe.ias ap JUBWOL

1uiod Jed

2InNpnos ap snoo9 sap anbise|d ue sinoque so| ,swesaid Is, Jainey ,
‘jueing

-JBD 9p 10 UIal} 9p S8}INPU0d so| Jobewwopus sed au e uediad us Ja||IoA ,
‘abenbiowal ap sanowoy

sloiwaid 00| S| seide 9njosye 8119 JIOP BLIBULOINOG B| 8P 8]QU0D UN ,
"9JIBUUOISSIUOD 8JJ0A JB}NSUOD Z9|[INSA ‘9|NJIYDA NP 89SLI0INE 9|Nj0.

B] NS 8Yo9|} Ua spiod 9] 1 Wnwixew uojoel} ap spiod 8] ajleuuod Inod ,
‘'01/6°0} @bejuow ap suononisul

$9| suep juswaine onbipul IS NO ‘@ SNOJOY ‘8’8 SUOINOq dp dNenp ,

‘2beo0|q op S9||9pUOI S9| 18 JOMOIL) SB||9puos S9)| Jaligno sed aN ,
‘uonexiy ap sjuiod sa| Juswajjen}

-UBA® 8JAN023IJ INb Juswa|qWal}-jue,p NO BWN}g 8P dYonoo k| JaAs|ug ,
*9JIBUUOISSOOUOD 9] Ja)Ns

-U0d Z9||IN8A ‘9INJIYdA 8| Ins sa|qesuadsipul suoneydepe sap/oun Jnod ,

:INOYVINIY

"ol UOoNOaIIP B| Jnod £) SNoJ} S9| NS NO ‘JueAe
uonoauip B| inod 4 SnoJ} S8 NS 99IUOW B1}9 BIASP SNOJ} XNap e apliq e

6/¥002-01-02/0L56VE ©

WN S61 9N
WN 64 CHN
WN 9% OlN

:(g°8) seasany A sojjiuio} eied ugisaid ap sojuawop

opund Jod einpep

-|os ap seoian) se| ap oanseld ap sauoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jeinay
‘0Jpend |8 unbas ‘sousad ap uolun | d]0JU0D

0 anbyan 8s anb (osn ap) “wy 000 | "xoide ap sondsap epusiwiodal 8s
"0|N2IYSA NS P BpIIWPE B|Og Bl 8P UOIS

-a1d e| A ugiooel] 8p owixew osad |9 eied OLIBUOISBOUOD NS B 8} NSU0)
"01/6°0} 8leyuow ap ugroNIs

-Ul B| UB OPOW 0J]0 8p BUOIOUBW S IS ‘g Sedlan} ‘g'g soutad ap ase|] ,

‘aljonwl ap A sajewIou Sejepuele Se| 8p 9PIAIO 8S ON ,
‘eleynb anb

Aey anboyo-ijue o uniaq ap eded eun Aey ugioelly ep sound soj us IS ,
"0LIBUOISBOU0D

|e 8S8)INSU0D ,0|NJ1YdA |8p, (S8)ugloeidepe (sa)jenjuans (eun) eied ,

N

"BJOSEI} UOIOORI) B| Bied ‘5 SOI0ILI0 SO| Ud

a[njoJ | ‘a|ndiyaa ap adA} np uonouoy u3g 'siNodas ap anol e| soeld us
aI)}oWay ‘Nes|ge)} Ne JUBWWIOUOD SNOIJY 18 SUOINOg S8| SN0} 19119
'SN0J09 S9| 18 Jamolb sajjopuot s sudwod A ‘QGX9 LN Suonog xnap
ap aple,| B 4 SnoJ} sep juswaoe|dwa,| B JOXI} B 1@ SNOJ} XNap & apliq
B 9|NjoJ B| JAUUONISOd "Jamoib sajjepuol sa| 1o abeoo|q ap sajjepuol
s8] sudwod A ‘QEXQ LA SUOINOQ XNap g SNoJ} Sap Juswade|dws,| B Jaxid '€

- Jamolb sajjepuod sa| sudwod A ‘001X LA SuUoInog xnap

0 snoiJ} sap Juawaoe|dwa,| B Jaxi4 ‘g LN SnoI09 s9| 10 ab6eoo|q ap sa||9

-puoi s9)| ‘1amolb sajjepuod so| ‘(10 3 abejed ap sanenbeld sa| sudwoo

A 001XZL IN suoinog asenb H 1@ @ snoJy sep juswadedws,| e Jajuow

19 SISSeYD 9| Suep SjuBISIXd SnoJ} S| NS H 1@ g D shoJ} s9| juedeld
ue sisseyo ap suosabuo| so| asud anbiowsl-syoeye,| Jouuolsod 2
i<- $002-80 @dA} 9] unod

"ZLIN SnoJog s9)
10 Jamolb sojjepuoil s sudwod A ‘00 LXZ LI Suonog aiienb 9 snouj sap
wewaoedws,| & Joxi4 Jamolb sa|jepuol so| 1o 3 abejed ap sapanbe|d
s9| sudwod A QO LXZ L W\ SuUONog Xxnap @ SnoJ} sap uswaoe|dws,| e 18}
-uowl 19 SISSeYd 9| SUBp SJUBISIXd SNoJ] S8 INS 18 D snoJ} s9| jueded
ua sIsseyo ap suolabuo| so| aiuse anbiowsal-ayoepe,| JOUUONSOd ‘2
1¥002-80 <- 0002 adA} 9| inod

‘g snoJy xne,nbsn[ ajesionsuel}
alnod e| suep sjueisixa snoJy s9| Jed y sepanbe|d-aiuod so| lassed
alle4 'sIn028s ap dNnoJ B| JOAS|US BIPNE} || ‘9131lIe UOOaIIP B S|apowl
$9] Ing "sooyo-ared np poddns ap suonog alyenb so| aiolIe,| B Jaiey |

: 3OV.INOI 3a SNOILONY.LSNI

By gLt : *Xew ajeailan abieyn

63 0082 : anbiowsa. e] ap "xew assey\

NX €€°G1 : @ inajep
0S1€-00 LIS - uonebojowoy,p "ON
4: a1dnoo ap auobaje)

0 ‘elajue|ap uoiooel} Bl eied ‘4 SO0 SO| Ud ‘0|ndJyaA ap odi [ap uolo
-unj us ‘eJeluow as SOIDNLIO SOP 8P epliqg ap eloq BT ojsandal ap epani
B| OIS NS ud Jauod e JBA|OA "B|gE) B| U sopedlpul sound so| unbas
seosan} A sojjiulo} so| sopoy Jeaidy "sealany A Janolb sejgpuele aAIS
-Njoul OEXO LA SOJ|lu0} SOp 8p olpaw Jod 4 SOIdIIIO SO| 8p BIN}e B| e B|
-1efly A solo11I0 sop ap epliq e| ap Bjoq | Jeaojo) ‘seue|d A J1onoib sejo
-puBle BAISN[OUl OEXO LN SOJ|IUJO} SOP g SOIoIIIO SO| 8p einje el e Jell4 '§

"19n0.6 sejo

-pueJe BAISN[OUI 00 L XZ LA SO||IUI0} SOP O SOIOILIO SO| 8p Bin)je B|  Jell4

2L seasany A seue|d sejapuele ‘1ano0ib sejepuele ‘A 3 seiopelroedss

seoeld aAISN[oUl Q0 LXZ LN SOJ|lulo} 041end H A @ SOIDI1I0 SO| 8p einje

e| & Jelly A siseyd |9 ua sauslsIxd SoIoLIo SO| 81qos H A @ ‘D soloilo
SO| U0D SISeyod |ap sosanblie| so| a1ud anbjowsal ap oyoueb |8 Jed0j0) ‘g
i<- $002-80 od} |2 esed opijep

"2 LN seasan) A 1anolb sejepuele aAISnoul 00 LXZ LN SOl

-|lulo} 0Jyend O SOIdIIIO SO| 8p eINye B| B Jell4 Jan0ib sejapuele ‘J sed

-operoedsa seoe|d aAISN|oUl 00 LXZ LN SOJ[1UJ0} SOP (@ SOIOIIIO SO| 8p el

-nye e| e Jell} A siseyd |9 us S8udISIXa SOI0ILIO SO| 81qos g A D soiuo
SO| UOD SISeyod |ap solanbie| so| aijus anbjowas ap oyoueb |9 1edojo) ‘g
17002-80 <- 000Z odn [@ esed opijeA

"g SOJULISIXd SOIOIII0 SO| BISBY ‘OUBSOARI) |8 UD S8}
-ud]sIxa sololo so| Jod opuesed ‘y seoe|desjuod se| Jead|] oisendal
ap epan. e| Jelijal os1oa1d so eISSEI} UQIDORI} UOD SOj9poW SO| ug ‘sanb
-oyoesed ap apuodos [ap SOj|IuI0} 041end SO| ‘Joudlsod ope| [ap ‘Jeindy |

*3rVLINOIN 3d SINOIOJONYLSNI

By 2Lt : |eanJan ebien

63 0082 : anbjowai [ap ewixew esep

N) €€°GL : a 1ojep
0S1€-00 LI®: odn} ap uoioeqoade ap "ON
4: ojuajwe|dooe ap ase|)

El



s

Kopplingsklass :F
Typgodkénnande nr. : e11 00-3150
D- varde : 15,33 kN
Maximassa slapvagn : 2800 kg
Max. vertikal belastning 1112 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna stétfangarstagens fyra skruvar fran baksidan. Vid bakhjulsd-
rivna modeller ska reservhjulet avlagsnas. For in motbrickorna A via de
befintliga halen i tvarbalken till de befintliga halen B.

For typen 2000 -> 08-2004 galler:

2. Placera dragkroken mellan chassits langdbalkar med halen C och D pa
de befintliga halen i chassit och montera vid halen D tva skruvar
M12x100 inklusive fylinadsbrickorna E och fjaderbrickor. Montera vid
halen C fyra skruvar M12x100 inklusive fjaderbrickor och muttrar M12.

Fér typen 08-2004 -> géller:

2. Placera dragkroken mellan chassits langdbalkar med hélen C, D och H
pa de befintliga halen i chassit och montera vid halen D i H fyra skruvar
M12x100 inklusive fyllnadsbrickorna E och J, fjaderbrickor, planbrickor
och muttrar M12. Montera vid halen C tva skruvar M12x100 inklusive
fjaderbrickor.

3. Montera vid halen B tva skruvar M10x30 inklusive fjader- och planbric-
kor. Placera tvahalsflanskulan och montera den vid halen F med tva
skruvar M16x50 inklusive fjaderbrickor och muttrar. Momentdrag alla
skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka reservhjulet.
Tvahalsflanskulan ska beroende fordonstypen monteras vid halen F, for
framhjulsdrift, eller halen G, fér bakhjusldrivna fordon.

Koblingsklasse H
Godkendelsenr. : e11 00-3150
D-veerdi : 15,33 kN
Max. totalvaegt : 2800 kg
Max. vertikal last 112 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern - pa bagsiden - de fire bolte til kofangerstetterne. Pa modeller med
baghjulstreek fiernes reservehjulet. Skub spaendpladerne A helt ind til
de eksisterende huller B via de eksisterende huller i tvaervangen.

For typen 2000 ->08-2004 gzelder:

2. Anbring anhaengertreekket mellem langchassisvangerne med hullerne
C og D pa de eksisterende huller i chassiset og monter ved hullerne D
to bolte M12x100 inklusiv udfyldningsplader E samt fjederskiver. Monter
ved hullerne C fire bolte M12x100 inklusiv fiederskiver og metrikker
M12.

For typen 08-2004 -> gaelder:

2. Anbring anhaengertreekket mellem langchassisvangerne med hullerne
C, D og H pa de eksisterende huller i chassiset og monter ved hullerne
D og H fire bolte M12x100 inklusiv udfyldningsplader E og J samt fje-
derskiver, planskiver og motrikker M12. Monter ved hullerne C to bolte
M12x100 inklusiv fiederskiver .

3. Monter ved hullerne B to bolte M10x30 inklusiv plan- og fjederskiver.
Anbring tohuls flangekuglen og monter denne ved hullerne F med to
bolte M16x50 inklusiv fjederskiver samt matrikker. Speend alle bolte og
metrikker ifolge tabellen. Laeg reservehjulet pa plads. Tohuls flange-
kuglen ber afhzengigt af keretojets type monteres pa hullerne F (ved
forhjulstraek) eller hullerne G (ved baghjulstraek).

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* GIém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment fér skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/7

BEMAERK:

* Kontakt fornandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
aendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm
M16 195 Nm

© 349570/20-10-2004/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





